
UCHWAŁA NR IX/81/99

Rady Miasta Krakowa

z dnia 27 stycznia 1999 r.

w sprawie budżetu miasta Krakowa na rok 1999.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm. Dz. U.
Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Dz. U. Nr 9 poz. 43,
Dz. U. Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775 oraz
z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126/, art. 124, art. 128 ust. 2 pkt 2 oraz
art. 134 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /Dz. U.
Nr 155 poz.1014/ oraz art. 85 ustawy z dnia 13 października 1998 r.- Przepisy
wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną /Dz. U. Nr 133 poz. 872/
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się dochody budżetu Miasta na rok 1999 w wysokości 1.128.325.304 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 1
w tym:

1/ dochody gminy w wysokości 753.243.304 zł,

2/ dochody powiatu w wysokości 375.082.000 zł.

2. Ustala się wydatki budżetu Miasta na rok 1999 w wysokości  1.291.327.304 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 2
w tym:
1/ wydatki gminy w wysokości 916.245.304 zł,

2/ wydatki powiatu w wysokości 375.082.000 zł.

3. Deficyt budżetu ustala się na kwotę 163.002.000 zł.

§ 2.

1. Potrzeby pożyczkowe budżetu Miasta, przez które rozumie się środki niezbędne
do sfinansowania:

a/ deficytu budżetu w kwocie 163.002.000 zł,



-  2  -

b/ pożyczek udzielonych przez Zarząd do wysokości        650.000 zł,

zostaną pokryte przychodami z tytułu:

1/ zaciągniętego kredytu w kwocie 113.430.000 zł,

2/ prywatyzacji majątku gminy w kwocie   50.000.000
zł,

3/ wpływu środków ze spłat pożyczek udzielonych w kwocie        222.000 zł.

2. Wykaz przychodów i rozchodów związanych z finansowaniem pożyczkowych
potrzeb budżetu Miasta, ze szczególnym uwzględnieniem deficytu budżetu, zawiera
załącznik Nr 3.

§ 3.
Wykaz zadań inwestycyjnych oraz wysokość wydatków na poszczególne zadania

zawiera załącznik Nr 4 i 4a.

§ 4.

1. Przychody, wydatki i rozliczenia z budżetem Miasta miejskich zakładów
budżetowych, gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych i środków
specjalnych wynoszą:

1/ dochody własne 227.717.035 zł,

2/ dotacje z budżetu (bez dotacji na inwestycje)   68.825.000 zł,

3/ wydatki, bez wpłat do budżetu 284.648.189 zł,

4/ wpłaty do budżetu    1.100.000 zł.

2. Podział kwot o których mowa w ust.1 na działy klasyfikacji budżetowej określa
załącznik Nr 5.

3. Ustala się kwotę dotacji udzielanych z budżetu Miasta jednostkom realizującym
zadania publiczne w wysokości  54.226.000 zł,

w tym:

1/ gminy  38.360.000 zł,

2/ powiatu  15.866.000 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 5a.

§ 5.
Ustala się plany przychodów i wydatków funduszy celowych zgodnie

z załącznikiem Nr 6.



-  3  -

§ 6.
Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji

rządowej
w wysokości 124.818.900 zł,
w tym na zadania zlecone:

1/ gminie  29.082.900 zł,

2/ powiatowi  95.736.000 zł,

§ 7.
Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż  napojów

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 3.900.000 zł zgodnie
z załącznikiem Nr 7.

§ 8.

1. W wydatkach budżetu Miasta wyodrębnia się kwotę  17.996.000 zł do dyspozycji
dzielnic miasta Krakowa zgodnie z załącznikiem Nr 8.

2. Zgodnie z § 2 ust. 4 uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia
1998 r. w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących,
zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic, ustala się na
rok 1999 współczynnik A=1,3.

§ 9.

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową na wydatki nieprzewidziane w wysokości
12.000.000 zł.

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 42.293.000 zł na następujące wydatki:
1/ realizację zadań w ramach Lokalnych Inicjatyw Mieszkaniowych 12.000.000 zł,

2/  modernizację dróg lokalnych  2.576.000 zł,

3/ konkurs dzielnic (zadania inwestycyjne)     330.000 zł,

4/ zadania uznane przez dzielnice za priorytetowe  7.920.000 zł,

5/ sfinansowanie skutków podwyżek płac w sferze budżetowej  8.967.000 zł,

6/ zabezpieczenie poręczeń  5.000.000 zł,

7/ poprawę bezpieczeństwa w mieście (współpraca z policją)  3.000.000 zł,

8/ restrukturyzację jednostek służby zdrowia  2.500.000 zł,



-  4  -

§ 10.

Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do:
1/ zaciągnięcia kredytu na łączną kwotę 113.430.000 zł wyszczególnionego w § 2

ust. 1 pkt 1) w bankach wybranych przez Zarząd,
2/ dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych w ramach działów

klasyfikacji budżetowej,
3/ zwiększania środków do 15 % dla każdego z zadań inwestycyjnych zawartych

w załączniku Nr 4 oraz zmian w pozostałych zadaniach inwestycyjnych,
4/ lokowania w trakcie realizacji budżetu na 1999 rok wolnych środków

budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank wykonujący obsługę
finansową Miasta,

5/ zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na bieżące finansowanie
wydatków w ciągu roku budżetowego obciążających budżet miasta do wysokości
40.000.000 zł,

6/ udzielania pożyczek z budżetu do wysokości kwoty określonej w załączniku Nr 3,
7/ do ustalenia szczegółowego wykazu zadań dofinansowywanych ze środków

funduszy celowych w ramach sporządzonego planu oraz do dokonywania zmian
w planie wydatków tych funduszy,

8/ przekazania jednostkom organizacyjnym Miasta uprawnień do dokonywania
przeniesień planowanych wydatków w budżecie na 1999 r. w ramach rozdziałów
klasyfikacji budżetowej.

§ 11.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia

1 stycznia 1999 r.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK


